
к 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КИРЕНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
666703, г.Киреиск, ул.Красноармейекая, 5 

тел.(8-39568) 4-38-87, факс (8-39568) 4-32-99 
e-mail: kirenskadm@yandex.ru 

01.12.2023 г. № 09/4409 

на№ от 

'Л 

Аппарат Губернатора Иркутской 

области и Правительства 

Иркутской области 

Руководствуясь Порядком направления, рассмотрения предложений и принятия 

решения о целесообразности переселения жителей из населенных пунктов Иркутской 

области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 20 

февраля 2019 года № 130-пп, администрация Киренского муниципального района 

направляет пакет документов и просит рассмотреть вопрос переселения жителей поселка 

Золотой Петропавловского муниципального образования Киренского района Иркутской 

области по следующим основаниям: 

- поселок относится к труднодоступным и отдаленным местностям в соответствии 

с Законом Иркутской области от 11 июля 2008 года № 39-03 «О Перечне 

труднодоступных и отдаленных местностей в Иркутской области»; 

- Киренский район (населенный пункт поселок Золотой) входит в Перечень 

районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками 

завоза грузов (продукции), утвержденный постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 мая 2000 года №402; 

- численность жителей составляет 2 человека. 

Инициатором рассмотрения вопроса о переселении жителей поселка Золотой 

Петропавловского муниципального образования Киренского района Иркутской области 

является мэр Киренского муниципального района. 

К предложению прилагаем: 

- справку МП МО МВД России «Киренский» о количестве зарегистрированных 

жителях п.Золотой Киренского района; 

- информационные справки на проживающих граждан п.Золотой Киренского 

района, подготовленные согласно Приложению к Порядку направления, рассмотрения 

Канцелярия 
Губернатора Иркутской области и 
Правительстыа Иркутской области 

s '/S' дог. 



г f. 

предложений и принятия решения о целесообразности переселения жителей из 

населенных пунктов Иркутской области; 

- решение Думы Петропавловского МО от 24.10.2022 года №118/4 «О 

переселении жителей из населенного пункта поселок Золотой и последующего. 

упразднения этого населенного пункта»; 

- локальный ресурсный сметный расчет на рекультивацию территории п.Золотой 

Киренского района. 

К.В.Свистелин Мэр Киренского муниципалу 

Района 

•'/деть 

исполнитель: 
Суржина Н.А. 
(39568)43246 



№ 118/4 от 24.10.2022г. 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КИРЕНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
О ЗАКРЫТИИ ПОСЕЛКА ЗОЛОТОЙ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

, Рассмотрев решение Схода граждан поселка Золотой от 12 октября 2018 
года, в соответствии со статьей 25.1 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 
г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Петропавловского муниципального 
образования, Дума Петропавловского муниципального образования: 

РЕШИЛА: 
1. Согласиться с закрытием поселка Золотой Петропавловского 

муниципального образования Киренского района, Иркутской области. 
2. Ходатайствовать перед Думой Киренского муниципального района и 

Правительством Иркутской области о переселении жителей поселка Золотой в 
города Иркутской области. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в журнале 
«Информационный Вестник Петропавловского МО» и размещению на 
официальном сайте Администрации Киренского муниципального района 
www.kirenskrn.irkobl.ru. в разделе «Поселения» на странице «Петропавловское 
муниципальное образование» 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель Думы 
Петропавловского МО^ ПЛ. Шерер 

Петропавловского 
муниципального 

образования 

http://www.kirenskrn.irkobl.ru


ГРАНД-Смета, версия 2021.2 

СОГЛАСОВАНО: 

Иркутская область, Киренский район, п. Золотой 
(наименование стройки) 

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 
(локальная смета) 

на Рекультивация п. Золотой 
(наименование работ и затрат, наименование объекта) 

2023 г 

Основание: 
Сметная стоимость строительных>раб_ 
Средства на оплату труда 
Сметная трудоемкость 

_18133,190 тыс. руб. 
3513,277 тыс. руб. 

_3635,382 чел.чао 
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2022 г. 

№ 
пп Обоснование Наименование Ед. ИЗМ. 

Кол. Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб. № 
пп Обоснование Наименование Ед. ИЗМ. 

- на ед. всего наед. общая В том числе. 
№ 
пп Обоснование Наименование Ед. ИЗМ. 

- на ед. всего наед. общая 
Осн.З/п Эк.Маш. 3/лМех Мат 

1 2 3 4 .5 6 7 8 9 10 11 12 
Раз; ёл 1. Новый раздел 

1 ГЭСН46-06*009. 
03 

Разборка зданий методом обрушения: деревянных 
жилых домов и прочих отапливаемых зданий 

100 мЗ 
строительного 

объема, включая 
• подвал 

144 27670,77 3984591 79860 318599С 102419С 

Затраты труда рабочих (ср 3) ЧВЛ.-Ч 20,65645065 2974,5269 268,4£ 768601,52 788601.5' 

1.91.01.01-034 булвдоэеры, мощность 59 кВт (80 л.с.) • маш.час 0.405335 . • 58,3682 1058.95 61692,27 61692,2 20279,45 
2. 91.01.05-0В9 Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном 

ходу, емкость ковша 1,25 мЗ 
маш.час 6,83279 983,9218 2481,34 2441444.52 2441444,52 799141,29 

3.91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т маш.час 1,52000625 218,8809 1566.es 342984,18 342984,19 88887,53 

4. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш.час 2,3162 ... 333,5328 1019 339869,92 339869,92 115882,64 

2 ГЭСН46-04-001-
02 

Разборка: бетонных фундаментов мЗ /• . 60 . 3959,24 237494 183683 53811 

Затраты труда рабочих (ср 3,3) чел.-ч 11.01411005 .660,6466 277,95 163682.31 183682,31 9 
1. 91.16.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, 

производительность до 5,0 мЗ/мин 
маш.час 4,111255 '•* -246,6753 166,23 J 45938,34 45938,34 

2. 91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных 
станций отбойные пневматические 

маш.час 6,2225} 493,3506 15,96 7873,88 7873.88 

3 ГЭСН30-
Прил .30,1-9-1 

Доставка автомобильным транспортом: сыпучие 
материалы (щебень, песок, гравий и другие), на 1 
км 

1т 332 175.18 • 58160 58160 18350 

1. 91.01.05-107 Экскаваторы одноковшовые дизельные на 
пневмоколесном ходу, емкость ковша 0,65 мЗ • 

маш.час 0,06080025 20,1857 1355,82 27368,18 27368.18 8197.41 

2.91.14.03-003 Автомобили-самосвалы, грузоподъемность до 15 т маш.час 0.0752765 24,9918 1232,14 30793,4 30793,4 10149,17 

4 ГЭСН47-01-001-
01 

Планировка участка: механизированным способом 100 м2 5007,94 382,52 1915637 1915637 629696 

1. ,91.01.01-034 Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.) маш.час 0,36190625 1612,4048 1056,95 1915621,25 1915621,25 629701,92 

5 ГЭСН01 -02-032-
06 

Рыхление грунтов бульдозерами-рыхлителями 
мощностью: 121 кВт (165 л.с.), глубина рыхления 
до 0,35 м, длина разрыхляемого участка свыше 
200 м 

1000 МЗ 500,794 2975,58 1430153 1490153 273208 

1. 91:01.01-015 Бульдозеры-рыхлители на-тракторе, мощность 121 кВт 
(165 л.с.) 

маш.час 1.25943375 630,7169 2362,63 1 1490150,67 1490)50,67 273207.64 

Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах 7686035 982284 6703751 1945446 
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам 8271562 1178741 7092841 2334536 
Накладные, расходы 4012455 
Сметная прибыль 2530661 
Итого по разделу 1 Новый раздел ' * . 14614698 

ИТОГИ ПО СМЕТЕ: 
Итого прямые затратьгпо смете в текущих ценах 768S035 982284 6703751 1945446 
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам 8271502 1176741 7092841 2334536 
Накладные расходы 4012455 
Сметная прибыль 2530681 
Итоги по смете: 

Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных 
конструктивных элементов 

9101830 

Мосты и трубы 109173 
Озеленение. Защитные лесонасаждения 3635973 
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) 1967722 
Итого 14814698 

В том-числе: 
Машины и механизмы 7092841 
ФОТ 3513277 
Накладные расходы 4012455 
Сметная прибыль 2530661 

Непредвиденные затраты 2% • 1 296294 , • 
Итого с'непредвиденными 15110992 
НДС 20% 3022198 
ВСЕГО по смете 18133190 

Составил: Ведущий инженер отдела по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов: _ 
(должность. подпись, расшифровка) 

Проверил: Начальник отдела по градостроительству, строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов: 
(должность, подпись, расшифровка) 

Аниконов В.В. 

_Некрасов В.Г. 

Страница 1 



Иркутская область, Киренский район, 
поселок Золотой, улица Таежная, дом 2А, кв.1 

Количество жилых помещений: 2 
Количество жилых помещений в муниципальной собственности: 0 
Количество жилых помещений в частной собственности: 1 
Количество занятых жилых помещений: 1 
Количество лиц, зарегистрированных по месту жительства в доме: 2 
Количество лиц, проживающих в жилом помещении: 0 

Адрес Реквизиты Реквизит ФИО Дата Дата Место 
жилого документов, ы зарегистрирова регистрации включен фактического • 

помещения устанавливающ договора нных в жилом по месту ия лица в проживания 
их право социальн помещении проживания договор 
владения, ого найма в жилом социальн 

пользования и помещении ого 
распоряжения найма 

жилым (ордер) 
помещением 

1 2 3 4 5 6 7 
Иркутская Решение 
область, Киренского Мокшин 31.05.2010 г. Иркутская 

Киренский районного суда Виктор область, 
район, Иркутской Иванович г.Киренск, 

поселок области выдан Гарь, улица 
Золотой, 21.12.2020г. Гаревая, д. 24 

улица 
Таежная, 
дом 2А, 

квартира 1 


